
Satzung 

über die Festlegung der Schulbezirke für die 

Grundschulen in der Trägerschaft der Gemeinde Bakum 

 

 

Aufgrund der §§ 10 Abs. 1, 11, 58 Abs. 1 Nr. 5 Nds. Kommunalverfassungsgesetz 

(NKomVG) in der z.Z. gültigen Fassung in Verbindung mit § 63 des Niedersächsischen 

Schulgesetzes in der z.Z. gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Bakum am 20.12.2022 

folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

 

Die Gemeinde Bakum ist Träger von zwei Grundschulen für Schülerinnen und Schüler aller 

Bekenntnisse. Die Schulbezirke dieser Grundschulen werden hiermit wie folgt festgelegt: 

 

Katharinenschule Bakum 

Schulbezirk: Ort Bakum, Bauerschaften Büschel, Daren, Elmelage, Harme, Lohe, 

Märschendorf, Molkenstraße, Schledehausen, Vestrup und Westerbakum. 

 

 

Christophorusschule Lüsche 

Schulbezirk: Bauerschaften Lüsche, Carum und Hausstette. 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Bakum, den 20. Dezember 2022 

 

Averbeck 

Bürgermeister 


